
DECRETO 1532 DE 1950

(Mayo  9)

Diario Oficial No. 27316 del 20 de mayo de 1950

Por el cual se fija la fecha en que entra en vigencia el Decreto número 613 de 1950 (febrero 22).

Resumen de Notas de Vigencia

NOTAS DE VIGENCIA:

- Adoptado como ley -en cuanto no haya sido abolido o modificado por leyes posteriores- por
el artículo 1 de la Ley 141 de 1961, publicada en el Diario Oficial No. 30.694 de 23 de
diciembre de 1961, 'por la cual se adopta una legislación de emergencia y se dictan otras
disposiciones'

No se ha efectuado análisis de vigencia sobre este decreto para determinar su vigencia .

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,

en uso de las facultades extraordinarias que le confiere el artículo 121 de la Constitución
Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto número 3518 de 1949 (noviembre 9) fue turbado el orden público y declarado
en estado de sitio todo el territorio nacional;

Que es necesario dotar al Ministerio de Relaciones Exteriores con nuevos servicios, suprimir
otros, y, en general, proveer a una mejor organización del Servicio Diplomático y Consular de la
República,

DECRETA:

ARTÍCULO ÚNICO. El Decreto número 612 de 1950 (febrero 22), por el cual se reorganiza el
Ministerio de Relaciones Exteriores, entrará a regir desde la fecha del presente Decreto.

Comuníquese y publíquese.

Dado en Bogotá a 9 de mayo de 1950.

MARIANO OSPINA PEREZ

El Ministro de Relaciones Exteriores, encargado del Despacho de Gobierno,

EVARISTO SOURDIS

El Ministro de Justicia,

PEDRO MANUEL ARENAS

El Ministro de Hacienda y Crédito Público,



HERNÁN JARAMILLO OCAMPO

El Ministro de Guerra,

ROBERTO URDANETA ARBELAEZ

El Ministro de Agricultura y Ganadería,

JUAN GUILLERMO RESTREPO JARAMILLO

El Ministro del Trabajo,

Víctor G. RICARDO

El Ministro de Higiene,

JORGE E. CAVELIER

El Ministro de Comercio e Industrias,

CÉSAR TULIO DELGADO

El Ministro de Minas y Petróleos,

JOSÉ ELIAS DEL HIERRO

El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL MOSQUERA GARCES

El Ministro de Correos y Telégrafos,

General GUSTAVO ROJAS PINILLA

El Ministro de Obras Públicas,

VÍCTOR ARCHILA BRICEÑO.

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Ministerio de Relaciones Exteriores
ISSN 2256-1633
Última actualización: 31 de mayo de 2024 - (Diario Oficial No. 52.755 - 13 de mayo de 2024)

 


